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nemlig Toldregnskabsførerforretiiingerne sidstnævnte Sted hidtil have været af et 
saa begrænset Omfang, at den Kontorarbejden som giver Møde der 3 Timer daglig, 
har kunnet faa rigelig Tid til at udføre Arbejder for Hovedkontoret, vil med Eks- 
peditioiistidens Forlængelse den i Nørre-Suiidby ansatte Fuldmægtig fremtidig, saafremt 
det maatte lykkes Handelsstanden i Narre-Sundby, hvad der er ikke ringe Udsigt til, 
at tilvende sig en Del af den for Aalborgs Vedkommende stadig stigende Vare- 
omsætning, der yderligere vil tiltage, naar de ny Jærnbaner i de nærmeste Aar 
aabnes for Drift, faa fuldt op at varetage eller i a l t  Fald langt fra i samme 
Omfang som for Tiden kunne assistere Hovedkontoret i Aalborg med skriftlige Arbejder, 
ligesom ogsaa den ny Ordning vil niedføre, at Toldkasfereren maa overlade mere 
Arbejde til sit Personale, da han selv maa anvende mere Tid og Arbejde med per- 
sonligt Tilsyn i Rørre-Sundby. 

C. Liittichain 
A. C. Sehlichtkrull 

Til Folketingets Finansudvalg 
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Finansminis teriet. Kjøbenhavn, den 30te Januar 1896. 

I  den Plan, der ligger til Grund for den ved Finansloven for indeværende 
Finansaar givne Bevilling til en Udvidelse og Forbedring af Dokbassinet m. v. ved 
Esbjærg Havn, er det, som det vil ses af hosfolgende Plan over Havnen, forudsat, 
at den nuværende Nord for Dokbassinet beliggende Toldkammerbygning fjernes af 
Hensyn til Reguleringen af den nordlige Kaj og Anbringelsen af de nødvendige 
Haviiespor. Efter derom med Ministeriet for offentlige Arbejder førte Forhandlin- 
ger er der derefter stillet en Grund til Disposition for Toldvæsenet til derpaa at 
opfore en ny Toldkammerbygning og Toldbestyrelsen har derhos foranlediget udar- 
bejdet de hosfolgeiide 2 Planer til Bygningen (mrk. I. og 11.) henholdsvis uden 
og med Embedsbolig for Toldforvalteren. 

Efter de ligeledes følgende Overflag ville Udgifterne ved Opforelsen andrage 
resp. 136,000 Kr. og 164,()00 Kr., hvilke Beløb imidlertid ville kunne indsættes med 
resp. 9,600 Kr. og 10,600 Kr., naar de i begge Forslag optagne i en særlig langs 
Pakhusets Oftside liggende lavere Tilbygning indrettede 9 Frilagerrum, hvortil der 
hidtil ikke har vist sig nogen Trang i Esbjærg, udelades, saa at Overslagssiimmen 
bliver 126,400 Kr. og 153,400 Kr. 

En Toldkammerbygning efter hvilken som helst af de tvende foreliggende 
Planer vil blive af hensigtssvarende Indretning og i alt Fald for en Aarrække med 
Lokaliteter af efter disses forskellige Øiemed tilstrækkelig Størrelse, og ihvorvel det 
saavel for Tjenesten og for de mange paa Stedet, der have Anledning til at søge 
Toldforvalteren personlig, som for denne kunde være ønskeligt, at Toldforvalteren 
erholdt Bolig paa Toldbodein idet det efter Udviklingen paa Stedet bliver vanske- 
ligere og vanskeligere for denne Embedsmand at erholde Bolig i Nærheden af Hav- 
nen, maa man dog, da den eventuelle Leje, naar denne aiisættes i rimeligt Forhold 
til ordyrelsen ved Indretning as en Tjenestebolig, vilde blive for høj for bemeldte 
Em edsmand, foretrække Forslaget I. 

Til den Sum, hvorpaa Overflag I. lyder: 126,400 Kr., kommer endvidere 
et Beløb af 1,200 Kr., som efter det ligeledes vedlagte Overflag vil medgaa til Ind- 
lægning af Gas- og Vandledning i hvilken Henseende bemærkes, at Esbjærg Sogne- 
raad nu har vedtaget at bygge et Gasværk og et Vandværk, og at det maa anses 
for hensigtsmæssigst at indlægge de omhandlede Ledninger i Bygningen straks ved 
dennes Opførelse, uanset at de respektive Anlæg mulig ikke ville være færdige til at 
virke samtidig med Toldkamnierbygningens Fuldførelse. 


